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dotyczy postepowania na:

»Rozbidrka istniejacych i budowa nowych obiektow inzynierskich drogi wojewédzkiej nr 801:
1. w km 19+574 nad rezerwowym korytem rzeki Swider w miejscowosci Otwock
2. w km 20+254 nad Kanatem Bieliriskiego w miejscowosci Otwock
wraz z przebudowa drogi wojewddzkiej nr 801 w niezbednym zakresie”- nr postepowania 252/23

Dziatajgc na podstawie art. 284 ust. 1, 2 oraz ust. 6 ustawy Prawo zaméwien publicznych ( Dz. U. z 2023 .
poz. 1605) Mazowiecki Zarzad Drég Wojewddzkich w Warszawie uprzejmie Panstwa informuje, iz otrzymat
pytania do Specyfikacji Warunkéw Zamowienia, na ktdre niniejszym udziela odpowiedzi.

Pytanie 39

Prosimy o usuniecie w punkcie 2.10 cz. V Ogdine warunku Umowy na wykonanie robét budowlanych ,od dnia
akceptacji protokotu odbioru koAcowego realizacji przedmiotu umowy bez wad” i zastgpienie ich ,od dnia
wykonania zaméwienia i uznania przez zamawiajgcego za nalezycie wykonane" - zwracamy uwage na fakt,
ze art. 453 ust. 1 Ustawy Prawo Zamowien Publicznych regulujgc kwestie terminu zwrotu pierwszej czesci
zabezpieczenia: ,Zamawiajgcy zwraca zabezpieczenie w terminie 30 dni od dnia wykonania zamoéwienia |
uznania przez zamawiajgcego za nalezycie wykonane”, odnosi sie jedynie do uznania przez zamawiajgcego
zamowienia za nalezycie wykonane co moze nastgpi¢ protokotem odbioru korncowego zawierajgcym uwagi.
Odpowiedz:

Zamawiajacy pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie 40

Ze wzgledu na rozbieznosci wewnetrzne tre$ci ogdlnych warunkéw umowy wnosimy o wyjasnienie czy
podstawe do odmowy dokonania odbioru korcowego stanowig wszelkie wady czy zgodnie z przyjeta dokiryng
wady istotne. Wykonawca wskazuje, iz w pkt. 13.4 OWU wady istotne stanowig podstawe do przerwania
czynnosci odbiorowych. Dalej w pkt. 13.13 OWU wskazuje, iz WADY (bez wskazania ich istotnosci) beda
podstawg do przerwania czynnosci odbiorowych. W pkt. 2.10 Zamawiajgcy uzaleznia zwrot | czesci
zabezpieczenia od odbioru bez wad. W pkt. 7.4.4.0WU Zamawiajacy nie uzaleznia przerwania odbioréw od
stwierdzenia wad (wszelkich) natomiast wskazuje, iz data usuniecia wad stwierdzonych podczas obioréw
stanowi date zakohnczenia przedmiotu umowy. Zauwazy¢ nalezy, iz powotane wyzej zapisy sg wewnetrznie
sprzeczne a dotychczasowe wzory dokumentéw umownych sporzadzanych przez Zamawiajgcego w innych
przetargach jasno uzaleznialy odmowe dokonania odbioru koricowego od stwierdzenia WAD ISTOTNYCH -
co bylo dziataniem prawidtowym i zgodnym z prawem.

Odpowiedz:

Podstawa do odmowy dokonania odbioru koncowego stanowig wady istotne.

Pytanie 41

Bariery energochtonne: most w km 19+574 oraz most w km 20+254

Prosze o udzielenie wyjasnienia co do zakresu wykonania nowych barier energochtonnych.

Czy bariery nalezy wymieni¢ zgodnie z planem sytuacyjnym dla poszczegoinych obiektéw, czyli na catym
odcinku objetym opracowaniem?

Odpowiedz:

Nowe bariery ochronne nalezy wykonaé o parametrach zgodnych z projektem statej organizacji ruchu w
ponizszych ilosciach. Dla obiektu w km 19+574 w ilosci na czesci drogowej 4 * 80,00 m = 320 m tupu H2W5
a dla czesci mostowej barieroporecze w ilosci: minimum 2 * 21 m = 42 m typu H3W5. Dla obiektu w km 20+254
w ilosci: na czesci drogowej 4 * 40,00 m = 160 m tupu H2W5 a dla czesci mostowe] barieroporecze w ilosci
minimum 2 * 30m = 60 m typu H3W5. Wyceniona i wykonana dtugo$¢ barier ochronnych musi uwzglednia¢
taka dfugos¢ nowych odcinkéw barier ochronnych aby zgodnie z wymaganiami producentéw barier mogty one
otrzymaé¢ deklaracje wiasciwosci uzytkowych, znak CE dla odcinkéw o dtugosci zgodnej z projektem i
instrukcje montazu zgodng z zatozeniami projektu. W wycenie nalezy uwzgledni¢ o ile bedg potrzebne,
dodatkowe fundamenty, do ktérych kotwione bedg bariery mostowe o dlugosci zgodnej z obowigzujgcymi
przepisami i uzyskanym dla nich certyfikatami zgodno$ci.

Pytanie 42
Branza mostowa: most w km 19+574 oraz most w km 20+254
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Prosze o podanie klas ekspozycji betonu dla poszczegoéinych elementow konstrukeji mostéw oraz
potwierdzenie klas wytrzymatosci betonu jak ponizej:

Mostw km 19+574

. - Klasa wytrzymatosci
Element konstrukcji Klasa ekspozycji betony betonL‘:VXa sciekanie
Fundamenty (oczepy pali) Brak C25/30
Korpusy podpor Brak C25/30
Fundamenty barier Brak C25/30
Wieniec Brak C25/30
Most w km 20+254
Element konstrukcji Klasa ekspozycji betony It()lasa wytrz'yr'nalos_c Y
etonu na sciekanie
Pale Brak C25/30
Fundamenty {oczepy pali) Brak C30/37
Korpusy podpor Brak C30/37
Plyta pomostu Brak C30/37
Ptyta przejSciowa Brak C25/30
Kapy chodnikowe Brak C25/30
Fund. umocnienia stozkéw Brak C25/30

Odpowiedz:

Dia mostu w km 19+574 nalezy przyja¢ i wyceni¢ nastepujgce minimalne klasy betonu i klasy ich ekspozycji
dla poszczegélnych elementéw konstrukcji mostow.

Fundamenty (oczepy pali) C25/30 klasa ekspozyciji XC4+XA1

Korpusy podp6r C25/30 klasa ekspozycji XC4+XD1+XF2

Fundamenty barier C25/30 XC4+XD1+XF2

Wieniec C25/30 klasa ekspozycji XC4+XD1+XF2

Dla mostu w km 20+254 nalezy przyjg¢ i wyceni¢ nastepujgce minimalne klasy betonu i klasy ich ekspozycii
dla poszczegoinych elementdw konstrukcji mostow.

Beton pali wierconych C25/30 klasa ekspozyciji XC4+XA1

Fundamenty (oczepy pali) C30/37 klasa ekspozycji XC4+XA1+XF1

Korpusy podpor C30/37 klasa ekspozycji XC4+XD1+XF2

Piyta pomostu C30/37 kalsa ekspozycji XC4+XD1+XF2

Piyty przejsciowe C25/30 klasa ekspozycji XC3+XD3+XF2

Kapy chodnikowe i gzymsy C30/37 XC4+XD3+XF4

Fundament oporowy stozkéw C25/30 klasa ekspozycji XC2+XA1

Pytanie 43

Branza mostowa: most w km 19+574

Prosze o wyjasnienie zakresu wykonania zabezpieczenia przeciwwodnego obiektu w postaci membrany gr
1mm. Czy zabezpieczenie nalezy wykona¢ w przekroju poprzecznym tylko pod jezdnig czy rowniez
wyciggna¢ zabezpieczenie na skarpy.

Przykiad rozwiazanie z uszczelnieniem skarp oraz jezdni.
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Przyktad rozwigzanie z uszczelnieniem pod jezdnig.

PRIEKRS) POPRZECZNY

Odpowiedz:
Dla obiektu mostowego w km 19+574 zabezpieczenie przeciwwodne obiektu w postaci membrany gr 1mm
nalezy wykonac¢ w przekroju poprzecznym réwniez poprzez wyciggnigcia go na skarpy.

Pytanie 44
Branza mostowa: most w km 19+574
Proszg o podanie dokumentacji rysunkowej na wykonanie drenazu za $cianami konstrukcji obiektu. Na rys.

nr 2 pokazana jest jedynie rurka drenarska umieszczona w $cianie podpory. Brak informacji o rozwigzaniu
odwodnienia za podpora.
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Odpowiedz:

Dla mostu w km 19+574 nalezy wykona¢ odwodnienie zasypki przyczotkow wedtug typowego rozwigzania za
pomocg geokompozytu (drenaz z rdzeniem zapewniajgcym przeplyw wody) zgodnie z katalogiem detali
mostowych GDDKIA opracowanym przez TRANSPPROJEKT - WARSZAWA rysunki detali mostowych
ODWS, ODW4.0 ODWA4.1 Wykonawca ujmie koszty wykonania drenazu w wycenie robot.

Pytanie: 45

Branza mostowa: most w km 19+574 oraz most w km 20+254

Prosze o wyjaénienie jakg nawierzchnie nalezy wykonac na kapach chodnikowych, fundamentach barier oraz
wiencach. W dokumentacji projektowej sa sprzeczne informacije:

Specyfikacje techniczne M15.03.03: izolacjo nawierzchnia z zywic epoksydowych modyfikowanych bitumami
gr. 4mm,

Dokumentacja rysunkowa: nawierzchnia z zywic epoksydowych gr. 5 mm RAL 1014.

Odpowiedz:

Dla obiektow mostowych w km 19+574 oraz w km 20+254 nalezy wykonaé na kapach chodnikowych,
fundamentach barier oraz wiencach, nawierzchnie z zywic epoksydowych gr. 5 mm zgodnie z uzgodnieniem
zamawiajacego dla konstrukeji nawierzchni na chodnikach rysunek K.1 szczegdt B, znajdujagcym sie w
projekcie budowlanym dla obiektu mostowego w km 20+254 na stronie 12 i 13.

Pytanie 46
Branza mostowa: most w km 19+574

78 | KNNR 2 Betonowanie taw m3
d.29 [ 0107-01 fundamentowych zbrojonych w
deskowaniu tradycyjnym -
wycena przez analogie beton
C30/37
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323,66 m3 323,66

Prosimy o potwierdzenie rozbieznosci pomiedzy przedmiarem roboét a faktyczng iloscig betonu w podporach
obiektu w km 19+576:
obmiar wg. dokumentacji projektowej: 397m2, wg. przedmiaru robo6t 323,66m?2.

Odpowiedz:
Przedmiotem postgpowania jest realizacja inwestycji na podstawie dokumentacji projektowej. Przedmiar
stanowi wytgcznie materiat pomocniczy. Oferta powinna obejmowac kompletna realizacje inwestycji.

Pytanie 47

Branza mostowa: most w km 20+254

Prosze o udostepnienie dokumentacji technicznej na wykonanie zabezpieczenia istniejgcego watu rzeki Wisty
na czas przebudowy mostu. Informacje w opisie technicznym sg niewystarczajgce do dokonania rzetelnej i
konkurencyjnej wyceny. Ponadto jako do$wiadczony wykonawca w oparciu o analize opinii hydrologicznej
oraz dokumentacji projektowej zabezpieczenie $ciankg z bruséw h=5m i na dlugosci tgcznej 15m jest
niewystarczajace.

Zapisy z dokumentacji projektowe]j dotyczace zabezpieczenia:

Roboty budowlane, prace ziemne, wykopy w pasie 50-cio metrowcj strefy ochronnej watow
przeciwpowodziowych nalezy prowadzi¢ wytgcznie poza okresem zagrozenia powodziowego przy niskich
stanach wody.

Wykonywanie rozkopéw skarpy walu przeciwpowodziowego w celu usunigcia starych fundamentéw

1 wykonania/posadowienia nowych przyczétkow nalezy wykonywaé przy niskich stanach wody w rzece
Wigle i po wykonaniu dodatkowej $cianki o dlugosci brusow min. Sm mierzonej od rzgdnej 89.6 m n.p.m.
Dodatkows Sciankg szczelng nalczy wbic na przedtuzenin zelbetowego przepustu watowego o dtugosci
dostosowanej do wykonywanych rozkopow.

Miejsce rozpoczgeia wwibrowywania bruséw nalezy poprzedzi¢ analizg dokumentacji archiwalnej obiektu
zelbetowego a w razie koniecznosci i wykonania miejscowej odkrywki majacej na celu okreslenie
zakonczenia obiektu watowego i uniknigcia ewentualnego jego uszkodzenia podczas prac.

Zagigbianie scianki nalezy wykonywaé metoda wwibrowywania a nie wbijania. Czas rozkopéw watu
powinien by¢ mozliwie jak najkrétszy. Rozkopy bgda wykonywane w rejonie pigtrzenia sig wéd w Kanale
Bilinskiego (rzece Jagodziance) spowodowanych ograniczeniem odplywu do rzeki Wisty.

Odpowiedz:

Opracowanie  dokumentacji technologicznej na wykonanie zabezpieczenia istniejgcego  watu
przeciwpowodziowego rzeki Wisty na czas rozbiérki i budowy mostu nalezy do wykonawcy robét. Wykonawca
w oparciu o analize opinii hydrologicznej oraz dokumentacji projektowej wykona odpowiednie zabezpieczenie.
Koszty dokumentaciji technologicznej i zabezpieczenia istniejgcego watu przeciwpowodziowego na czas
wykonywania robot nalezy uja¢ w wycenie robét. Oferta powinna obejmowa¢ kompletna realizacje inwestycji.

Pytanie 48

Prosimy o potwierdzenie, ze na przedmiotowym kontrakcie Zamawiajgcy nie przewiduje nasadzen. W
przeciwnym przypadku prosimy o projekt nasadzen i parametry sadzonek. Pytanie wynika z tresci pozycji 45
i 46 przedmiaru dla km 19+574.

Odpowiedz:
Nasadzenie oraz organizacja naprowadzen na przejscie dla obiektu w km 19+574 nalezy prowadzi¢ w ramach
nadzoru ekologicznego, zgodnie z decyzja $rodowiskowa.

Rozwigzanie docelowe nalezy uzgodni¢ z Gming oraz, w razie potrzeby z RDOS,

Pytanie 49
Branza drogowa. Dotyczy poz. przedmiarowej nr 90 dla obiektu w km 20+254. Tre$é pozycji wskazuje na
zastosowanie Sciekow przykraweznikowych kamiennych, natomiast dokumentacja projektowa wskazuje na

prefabrykaty betonowe. Prosimy o potwierdzenie, ze nalezy zastosowaé $cieki przykraweznikowe betonowe,
zgodnie z kartg KPED 01.05
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Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze caly ciek przykraweznikowy pokazany na rysunku numer 3 ,Widoki ogélne — stan
projektowany” projektu wykonawczego dla mostu w km 20+254, zaréwno na moscie jak i na dojazdach, nalezy
na catej diugosci wykonac jako kamienny.

Pytanie 50

Branza drogowa. W przedmiarze robé6t drogowych dla obu obiektéw brak jest pozycji przedmiarowych do
wykonania skropienia migdzywarstwowego dla warstw nieumocnionych i umocnionych. Prosimy o
potwierdzenie, 2e pomigdzy wykonanymi warstwami bitumicznymi nalezy wykona¢ skropienie
miedzywarstwowe.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy potwierdza, ze pomigdzy wykonanymi warstwami bitumicznymi i na podbudowie z kruszywa
tamanego stabilizowanego mechanicznie nalezy wykonaé i wyceni¢ skropienie miedzywarstwowe.

Pytanie 51

Oferent informuje zamawiajgcego, ze ,widok z gory”, oraz ,przekroj poprzeczny” przedstawiony na rysunku
G.1 przedstawiajgcy schemat umocnien skarp geomatami i gabionami na wlocie i wylocie obiektu w km
19+574 nie odzwierciedla projektowanego uktadu, gdyz na wspomnianych rysunkach wskazano umocnienie
dla i skarpy rowu, znajdujgcego sie pod obiektem, dyblami betonowymi, zakonczonymi palisadg z kotkow,
natomiast wg. rysunku planu sytuacyjnego pod obiektem ma przebiega¢ droga kruszywa. Prosimy o
potwierdzenie, ze witasciwe zagospodarowanie terenu pod obiektem znajduje sie na rys. P.S. ,Plan
sytuacyjny”.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy potwierdza, ze wladciwe zagospodarowanie terenu pod obiektem znajduje sie na rys. P.S. ,Plan
sytuacyjny”

Pytanie 52

Prosimy o informacje jakiego materiatu nalezy uzy¢ do wypetnienia ,rowu krytego" wraz ze wskazaniem
miejsca jego wystepowania na planie sytuacyjnym.

Odpowiedz:

Projektowane rowy znajdujg si¢ na planie sytuacyjnym po zachodniej stronie drogi wojewddzkiej. Rowy
chtonne nalezy wypetni¢ zwirem frakcji 6/18.

Pytanie 53

Dot. Przedmiaru robot dla obiektu w km 20+254. Oferent informuje, ze w przedmiarze robét w poz. 34
wskazano rozne uziarnienie mieszanki do wykonania warstwy wigzacej, niz uziarnienie wskazane w
dokumentacji projektowej. Prosimy o wyjasnienie rozbieznosci i naniesienie niezbednych korekt.
Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze warstwe wigzaca konstrukeji nawierzchni na moscie w km 19+574 i jego dojazdach
oraz na dojazdach do mostu w km 20+254 nalezy wykonaé jako AC22W PMB25/55-60.

Pytanie 54

Dot. obiektu w km 20+254. Oferent informuje, ze na rysunku nr 16, wskazano odmienng niz w opisie
technicznym, szeroko$¢ pracujgcg dla bariery jednostronne. Zgodnie z opisem technicznym bariera ta mieé
parametry: H2W3, natomiast na rysunku jest H2W5. Prosimy o wyjasnienie rozbieznosci i naniesienie
niezbednych korekt.

Odpowiedz:

Nowe bariery ochronne nalezy wykonac o parametrach zgodnych z projektem statej organizacji ruchu. Dla
obiektu w km 20+254 na czesci drogowej tupu H2W5 a dla czesci mostowej barieroporecze typu H3WS5.
Wyceniona i wykonana dtugo$¢ barier ochronnych musi uwzglednia¢ takg diugo$é nowych odcinkow barier
ochronnych aby zgodnie z wymaganiami producentéw barier mogly one otrzyma¢ deklaracje wiasciwosci
uzytkowych, znak CE dla odcinkéw o diugosci zgodnej z projektem i instrukcje montazu zgodna z zatozeniami
projektu. W wycenie nalezy uwzgledni¢ o ile bedg potrzebne, dodatkowe fundamenty, do ktérych kotwione
bedg bariery mostowe o dtugosci zgodnej z obowigzujgcymi przepisami i uzyskanym dla nich certyfikatami
zgodnosci.

Pytanie 55
Dot. obiektu w km 20+254. Oferent informuje, ze na rysunku nr K.1, wskazano odmienng niz w opisie
technicznym, grubos¢ warstwy nawierzchni z zywic. Zgodnie z opisem technicznym grubos$¢ ta powinna
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wynies¢ 0,5cm, natomiast na rysunku jest 0,4cm. Prosimy o wyjasnienie rozbieznosci i naniesienie
niezbednych korekt.

Odpowiedz:

Dla obiektow mostowych w km 19+574 oraz w km 20+254 nalezy wykonaé¢ na kapach chodnikowych,
fundamentach barier oraz wiericach, nawierzchnie z zywic epoksydowych gr. 5 mm zgodnie z uzgodnieniem
zamawiajgcego dla konstrukcji nawierzchni na chodnikach rysunek K.1 szczegét B, znajdujgcym sie w
projekcie budowlanym dla obiektu mostowego w km 20+254 na stronie 12 13.

Pytanie 56

Dot. obiektu w km 20+254. Oferent informuje, ze na rysunku nr K.1, wskazano odmienng niz w opisie
technicznym, warstwe Scieralng na obiekcie. Zgodnie z opisem technicznym warstwe $cieralng ma stanowi¢
warstwa z asfaltu lanego MA 11, natomiast na rysunku jest warstwa wigzgca AC 16 W PMB25/55-60 gr. 5¢cm.
Prosimy o potwierdzenie, ze jako warstwa $cieralna na obiekcie nalezy wykonaé warstwe z asfaltu lanego MA
11 gr. 5cm.

Odpowiedz:

Konstrukcje nawierzchni jezdni na moscie w km 20+254, nalezy wykonaé zgodnie z uzgodnieniami konstrukcji
nawierzchni i szczegoétow konstrukcyjnych zamawiajgcego, dotaczonymi do projektu budowlanego na stronie
12 i stronie 13. Warstwe Scieralng na mos$cie nalezy wykona¢ jako SMA11 PMB45/80-55 grubosci 4 cm
natomiast warstwe wigzacg (ochronng) nalezy wykonac i wyceni¢ jako warstwe z asfaltu lanego MA 11
grubosci 5cm.

Pytanie 57

Dotyczy obi obiektow. W zatgczonych przedmiarach rob6t dla obu obiektéw brak jest warstwy stabilizacji
Rm=2,6MPa gr. 15cm, ktéra zgodnie z dokumentacjg projektowg ma by¢é wykonana na odcinkach
dojazdowych do obiektu. Prosimy o wyja$nienie rozbieznoéci i naniesienie niezbednych korekt.

Odpowiedz:

Przedmiar robot ma charakter poglgdowy. Konstrukcje nawierzchni jezdni na moscie w km 19+574 | na
dojazdach do niego oraz na dojazdach do mostu w km 20+254 w calym przewidzianym dokumentacja
projektowg zakresie robot, nalezy wykonaé zgodnie z uzgodnieniem konstrukcji nawierzchni i szczegétéow
konstrukcyjnych zamawiajgcego, dotgczonym do projektu budowlanych mostu w km 19+574 na stronie 12 i
stronie 13. Zgodnie z uzgodnieniem warstwe ulepszonego podioza z gruntu stabilizowanego cementem o
Rm=2,5MPa i grubosci 156 cm nalezy wykona¢ na calym zakresie robét drogowych przewidzianych w
dokumentacjach projektowych dla mostéw w km 19+574 i w km 20+254. Roboty nalezy wyceni¢ zgodnie z
dokumentacijg projektowg. Oferta powinna obejmowac kompletna realizacje inwestycji.

Konstrukcja nawierzchni jezdni (poza konstrukcjg jezdni na moscie w km 20+254) powinna sktada¢ sie z
nastepujacych warstw:

- warstwa $cieralna SMA11 PMB45/80-55 grubosci 4 cm

- warstwa wigzgca AC22W PMB25/55-60 grubosci 8 cm

- warstwa podbudowy zasadniczej AC22P35/50 gruboséci 15 cm

- warstwa podbudowy pomocniczej kruszywo tamane stabilizowane mechanicznie 0/31,5 grubosci 20 cm

- warstwa ulepszonego podtfoza z gruntu stabilizowanego cementem o Rm=2,5 MPa grubosci 15 cm

Pytanie 58

Oferent informuje zamawiajgcego, ze w zatgczonych przedmiarze robét brak jest pozycji przedmiarowych na
wykonanie rozbiérki podbudow istniejgcej jezdni i chodnikdw. Prosimy o uzupetnienie.

Odpowiedz:

Oferta powinna obejmowac¢ kompletng realizacje inwestycji wraz z rozbiérkg podbuddw istniejacej jezdni i
chodnikow.

Pytanie 59

Prosimy o wskazanie miejsca odwozu frezu z rozbiorki istniejacej nawierzchni drogi wojewddzkiej.
Odpowiedz:

W zwigzku z wejsciem w zycie z dniem 1 stycznia 2022 r. Rozporzgdzenia Ministra Klimatu
i Srodowiska z dnia 23 grudnia 2021 r. w sprawie okreslenia szczegétowych warunkdw utraty statusu odpadow
dla odpadow destruktu asfaltowego Zamawiajgcy informuje, ze Wykonawca robét, jako posiadacz odpadu,
zobowigzany bedzie do zlecenia laboratorium posiadajgcemu akredytacje w tym zakresie lub certyfikowanej
w tym zakresie jednostce badawczej, o ktorych mowa w § 3, ust. 2 pkt. 1 i pkt. 2 ww. Rozporzadzenia, pobrania
i badania probek odpadu destruktu asfaltowego. Metoda pobrania prébek, jak réwniez ich ilosé powinna
spetniac wymagania okreslone w ww. Rozporzadzeniu. Wykonawca poinformuje Zamawiajgcego o wynikach
badarn prébek odpadu destruktu asfaltowego w terminie nie diuzszym niz 3 dni robocze od daty otrzymania
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wynikéw przeprowadzonych badarn. Zamawiajacy zastrzega mozliwos¢ wykonania na wiasny koszt badan
kontrolnych, w przypadku, gdy niespetnione zostang warunki utraty statusu odpadéw, o ktdrych mowa w §2
ustep 1 wyzej wymienionego Rozporzgdzenia. Odpady destruktu asfaltowego, ktére w wyniku
przeprowadzonych badan utracit status odpadu, zostang przetransportowane i ztozone przez Wykonawce
robot na bazie Rejonu Drogowego Otwock - Piaseczno, Otwock ul. Gorna 18 wraz z kompletem wynikow
badan laboratoryjnych, protokotem i o$wiadczeniem o zgodnosci utraty statusu odpadéw destruktu
asfaltowego, zgodnie ze wzorami okreslonymi w zatgcznikach do wyzej wymienionego Rozporzadzenia. W
przypadku, gdy niespetnione zostang warunki utraty statusu odpadow, o ktérych mowa w §2 ust.1 ww.
Rozporzgdzenia, Wykonawca zobowigzany bedzie do utylizacji odpadu destruktu asfaltowego na wiasny
koszt, zgodnie z obowigzujgcymi przepisami prawa.

Pytanie 60

Czy zamawiajacy posiada prawo do dysponowania wszystkimi gruntami niezbednymi do realizacji
przedmiotowej inwestycji?

Odpowiedz:

Tak.

Pytanie 61

Prosimy o dostosowanie zamieszczonych punkcie 5.5 SST 02.03.01 wymagan dla Is, do zapiséw przywotane;j
w w/w SST PN-S 02205 oraz do zapiséw pozostatych SST dotyczacych robot ziemnych, poprzez
wprowadzenie wymagania mowigcego, ze dla gérnej warstwy nasypu Is powinien wynosié 1,00. Wymaganie
Is > 1,03 dotyczy tylko gérnej 20 cm warstwy bezposrednio pod konstrukcjg dla autostrad i drég ekspresowych.
Proponowana zmiana jest zgodna z trescig pozostatych SST i PN-S 02205.

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, ze dia gérnej warstwy nasypu |s powinien wynosi¢ 1,00.

Pytanie 62

Prosimy o zastgpienie, w tresci ,SST D 04.04.00 wymagan wedtug normy PN-S 06102 zapisami zgodnymi
z ,Wymaganiami Technicznymi WT 4" stanowigcymi dokument aplikujgcy dla normy PN-EN 13285.
Producenci nie majg obowigzku produkowania kruszywa i deklarowania wiasciwosci produktu wedtug
nieaktualnej normy. Producenci majg obowigzek produkowa¢ i deklarowa¢ wiasciwosci wedtug normy PN-EN.
Odpowiedz:

Zamawiajgcy zastepuje, w treéci SST D 04.04.00 wymagania wediug normy PN-S 06102 wymaganiami
zgodnymiz ,Wymaganiami Technicznymi WT 4” stanowigcymi dokument aplikujacy dla normy PN-EN 13285.

Pytanie 63

Prosimy o potwierdzenie, ze przy ocenie przydatnoéci kruszywa do robét wedtug SST D 04.04.00 kryterium
decydujgcym jest speinienie wymagan WT 4. Zapisy SST sg niejednoznaczne przywotujg dokument
zastgpione nowszymi.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy potwierdza, ze przy ocenie przydatnosci kruszywa do robét wedtug SST D 04.04.00 kryterium
decydujgcym jest spetnienie wymagan WT 4.

Pytanie 64

Prosimy o potwierdzenie, ze do wykonania robét wedtug SST D 06.03.01.a nalezy stosowaé materiaty zgodne
z wymaganiami WT -4. Stosowanie do warstw nawierzchni z mieszanki niezwigzanej kruszyw wedtug
przywotanych w w/w SST norm jest niezgodne z obowigzujgcymi przepisami

Odpowiedz:

Zamawiajgcy potwierdza, ze do wykonania rob6t wedtug SST D 06.03.01.a nalezy stosowaé materiaty zgodne
z wymaganiami WT-4.

Pytanie 65

Prosimy o wykreslenie z tresci dokumentacji Projektowej w tym miedzy innymi z SST 05.02.01 norm PN-B-
11111 ,Kruszywa mineralne. Kruszywo famane do nawierzchni drogowych. Zwir i mieszanka” PN-B-11112:
.Kruszywo mineralne. Kruszywo famane do nawierzchni drogowych PN-B-11113: .Kruszywa mineralne.
Kruszywo naturalne do nawierzchni drogowych. Piasek”. Normy przywotane w w/w SST zostaly wycofane i
zastgpione innymi dokumentami. Dlatego tez producenci majg obowigzek produkowaé i deklarowaé
wiasciwosci wedtug norm PN-EN, nie majg obowigzku produkowa¢ i deklarowaé zgodnosci ze starymi
normami serii PN-B 11111

Odpowiedz:
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Zamawiajgcy wykresla z tresci dokumentaciji projektowej w tym miedzy innymi z SST 05.02.01 normy PN-B-
11111: ,Kruszywa mineralne. Kruszywo tamane do nawierzchni drogowych. Zwir i mieszanka” PN-B-11112:
,Kruszywo mineralne. Kruszywo tamane do nawierzchni drogowych PN-B-11113: ,Kruszywa mineralne.
Kruszywo naturalne do nawierzchni drogowych. Piasek”. Zamawiajgcy potwierdza, ze producenci maja
obowigzek produkowac¢ i deklarowaé¢ wtasciwosci wedtug norm PN-EN.

Pytanie 66

Prosimy o potwierdzenie, ze nalezy stosowaé¢ obrzeza spetniajgce wymagania aktualnej normy PN-EN 1340 .
Przywofane w SST 08.03.01 normy zostaly zastgpione nowszym dokumentem PN-EN 1340. Producenci nie
maja obowigzku deklarowania parametréw wedtug nieaktualnych dokumentow technicznych, sg zobowigzani
do produkcji i deklarowania wiasciwosci zgodnie z aktualnymi dokumentami.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy potwierdza, ze dla przedmiotowej inwestycji wyceni¢ i stosowaé nalezy obrzeza spetniajace
wymagania aktualnej normy PN-EN. Producenci sg zobowigzani do produkcji i deklarowania wasciwosci
zgodnie z aktualnymi dokumentami.

Pytanie 67

Prosimy o potwierdzenie, ze do robot wedtug D-08.05.01 Scieki z prefabrykowanych elementow betonowych
nalezy stosowac prefabrykaty spetniajgce wymagania aktualnej normy PN-EN 1340 . Przywotane w SST
08.05.01 normy zostaly zastgpione nowszym dokumentem PN-EN 1340. Producenci nie maja obowigzku
deklarowania parametréw wedtug nieaktualnych dokumentéw technicznych, sg zobowigzani do produkgji i
deklarowania wiasciwosci zgodnie z aktualnymi dokumentami.

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, ze do robot wediug D-08.05.01 Scieki z prefabrykowanych elementow betonowych
nalezy stosowac prefabrykaty spetniajgce wymagania aktualnej normy PN-EN. Producenci sg zobowigzani do
produkcji i deklarowania wilasciwo$ci zgodnie z aktualnymi dokumentami.

Pytanie 68

Z uwagi na zwigkszenie konkurencyjno$ci w przemdiotowym posteowaniu prosze o zmiane kryterium
postawionego w SWZ pkt VIII.4.2).a) w taki sposéb aby zamawiajacy dopuscit / uznat do$wiadczenie
wykonawcy zarowno w budowie jak i przebudowie mostu drogowego lub wiaduktu drogowego o wartosci nie
mniejszej niz 3 500 000,00 min brutto. Czestokro¢ Zamawiajacy zlecajac przebudowe mostu zleca w praktyce
znaczgcg rozbidrke istniejgcego mostu i budowe w jego miejsce nowego prawie ze od podstaw. co jest
tozsame z tytutowymi zadaniami

Odpowiedz:

Zamawiajgcy pozostawia zapisy Specyfikacji Warunkéw Zamoéwienia dotyczgce warunkéw udzialu w
postepowaniu bez zmian.

Pytanie 69

na rysunku G.1 Projektu wykonawczego, pokazano przekréj F-F tj przestrzeni przed obiektem mostowym na
ktorym pokazano réw niniejszy row nie wystepuje na widoku z géry -rys 3. oraz na rysunku "P.S"(plan
sytuacyjny). Ponadto na rysunku G.1 Pokazano przekréj A-A (gorny wliot i wylot przepustu) na ktérym nie
pokazano wienca zelbetowego. Ktory w pokazano na rys 8. Prosze o pokazanie zaktualizowanych zgodnych
ze stanem projektowanym dotyczgcych schematéw umocnienia skarp na wlocie i wylocie przepustu.
Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, ze wiasciwe zagospodarowanie terenu pod obiektem znajduje sig na rys. P.Z.T.
.Projekt zagospodarowania terenu”. Przekréj F-F nie dotyczy przestrzeni pod obiektem mostowym w km
19+574. Zamawiajgcy potwierdza, ze powierzchnia skarp wokot konstrukcji gruntowo-powtokowej mostu w km
19+574, ograniczona schodami skarpowymi, ma by¢ wzmocnione geosyntetykami wypetnionymi humusem.
Schody skarpowe (4 sztuki) nalezy wykonac¢ przy kazdej z podpdr po obu stronach drogi zgodnie z projektem
zagospodarowania terenu. Na rysunku G.1 pokazano schemat umocnien skarp geomatami i gabionamina na
wlocie i wylocie obiektu mostowego. Wierice zelbetowe wraz z balustradami stalowymi i gabionami nalezy
wykonac zgodnie z rysunkiem numer 3 na calym obwodzie wiotu i wylotu obiektu mostowego. Wierice nalezy
wykonac zgodnie z rysunkiem numer 8.

Pytanie 70

Na przekroju G.1. przekréj E-E pokazano bariere SP-06/2. Prosze o informacje ile mb takiej bariery nalezy
wykona¢. Gdyz na projekcie bvarier nie pokazano takiej bariery

Odpowiedz:
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Nowe bariery ochronne nalezy wykonaé¢ o parametrach zgodnych z projektem statej organizacji ruchu w
ponizszych ilosciach. Dla obiektu w km 19+574 w ilosci na czesci drogowej 4 * 80,00 m = 320 m tupu H2W5
a dla czesci mostowej barieroporgcze w ilosci: minimum 2 * 21 m = 42 m typu H3WS5. Dla obiektu w km 20+254
w ilosci: na czesci drogowej 4 * 40,00 m = 160 m tupu H2WS5 a dla czesci mostowej barieroporecze w ilosci
minimum 2 * 30m = 60 m typu H3W5. Wyceniona i wykonana diugo$¢ barier ochronnych musi uwzgledniaé
taka dtugos¢ nowych odcinkéw barier ochronnych aby zgodnie z wymaganiami producentéw barier, mogly one
otrzyma¢ dekiaracjg wiasciwosci uzytkowych, znak CE dla odcinkéw o diugosci zgodnej z projektem i
instrukcjg montazu zgodng z zatozeniami projektu. W wycenie nalezy uwzglednié o ile bedg potrzebne,
dodatkowe fundamenty, do ktérych kotwione bedg bariery mostowe o diugosci zgodnej z obowigzujgcymi
przepisami i uzyskanym dla nich certyfikatami zgodnosci.

Na przekroju G.1. przekréj E-E bariere SP-06/2 pokazano omytkowo. Bariery SP-06/2 nie nalezy wykonywag.

Opublikowane odpowiedzi sa wiazace i dotycza wszystkich uczestnikow postepowania.
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